Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE REPÚDIO ao médico

Frederico Carvalho Ferreira, por suspeita de agredir e ofender funcionários, além de

vandalizar as instalações da Unidade de Pronto Atendimento Wilson Roberto Alves

Rodrigues (UPA 24 horas).

O caso foi registrado pela Polícia Civil na madrugada de sábado (23 de

abril). Segundo o boletim de ocorrência, o homem estava alterado quando entrou na

unidade da Avenida Vicente José Parise.

Funcionários relataram que isso aconteceu por volta das 3h pouco depois

de o suspeito bater o carro próximo à UPA. Além de agressões físicas à equipe e a uma

pessoa que esperava por atendimento, parte dos empregados mencionou injúrias

raciais.

O homem também causou estragos em espaços da unidade de saúde,

como a sala de sutura e a cozinha, antes da chegada das autoridades policiais.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 062/2022

Recebido em 02/05/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
02/05/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de maio de 2022.

EDER MINEIRO

- Vereador –